Mane erat, & Danaus generos ex cæde iacentes
 Dinumerat: summae criminis unus abes.
 Fert male cognate iacturam mortis in uno,
 Et queritur factum sanguinis esse parum.
 Abstrahor à patrijs manibus, raptamq; capillis
 (Hæc meruit pietas præmia) carcer habet.
 Scilicet ex illo Iunonia permanet ira,
 Quo bos ex homine est, ex bove facta Dea.
 Ab satis est poena teneram mugisse pueram,
 Nec modò formosam posse placere loui.
 Astitit in ripa liquidi noua uacca parentis,
 Cornuq; in patrijs non sua uidit aquis.
 Et conata loqui, mugitus edidit ore,
 Territaq; est forma, territa uoce sua.
 Quid furis infelix? quid te miraris in unda?
 Quid numeras factos ad noua membra pedes?
 Ipsa louis magni pellex metuenda sorori
 Fronde leuas nimiam, cespitibusq; famem.
 Fonte bibis, spectasq; tuam stupefacta figuram,
 Et te ne feriant, quæ geris, arma times.
 Quæq; modò, ut posses etiam loue digna uideri,
 Diues eras, nuda nuda recumbis humo.
 Per mare, per terras, cognatasq; flumina curris:
 Dat mare, dant amnes, dat tibi terra uiam.
 Quæ tibi causa fugæ? quid Iō freta longa pererrari?
 Non poteris uultus effugere ipse tuos.
 Inachi quò properas? eadem sequerisq; fugisq;,
 Tu tibi dux comiti, tu comes ipsa duci.
 Per septem Nilus portus emissus in æquor
 Exuit insanæ pellicis ora bonis.
 Ultima quid referam, quorum mihi cana senectus

Autor? dant anni quod querar ecce mei.
 Bella pater, patruusq; gerunt, regnoq; domoq;
 Pellimur, eiectas ultimus orbis habet.
 Ille ferox solus solio, sceptrisq; potitur,
 Cum sene nos inopi turba uagamur inops.
 De fratum turba pars exiguisima restat:
 Quiq; dati leto, queq; dedere, fleo.
 Nam mihi quot fratres, totidem periere sorores:
 Accipiat lacrymas utraque turba meas.
 En ego quod uiuis, poenae crucianda reseruo:
 *Quid fiet santi, cum rea mortis agas?
 Et consanguineae quondam centesima turbae,
 Infelix uno fratre manente cadam.
 *Laudis
 remanet
 tibi
 At tu, si qua piae * Lynce est tibi cura sororis,
 Queq; tibi tribui munera, dignus habes,
 Vel fer opem, vel dede neci, defunctaq; uita
 Corpora furtiuis insuper adde rogis.
 Et sepeli lacrymis perfusa fidelibus ossa,
 Sculptaq; sunt titulo nostra sepulcra breui:
 Exul Hypermeatra, pretium pietatis iniquum,
 Quam mortem fratri depulit, ipsa tulit.
 Scribere plura libet, sed pondere lassa catenae,
 Est manus, et uires subtrahit ipse timor.

P A R I S H E L E N A E.

HAnc tibi Priamides mitto Ledea salutem,
 Quae tribui sola te mihi dante potest.
 Eloquar? an flammæ non est opus indice notæ?
 Et plus, quam uellem, iam meus extat amor.
 Ille quidem lateat malim, dum tempora dentur
 Letitiae mistos non habitura metus.

Sed male disimulo: quis enim celauerit ignem,
 Lumine qui semper proditur ipse suo;
 Si tamen expectas, uocem quoque rebus ut addam,
 Vror, habes animi nuntia uerba mei.
 Parce precor fasso, nec duro cætera uultu
 Perlege, sed formæ conueniente tuæ.
 Iandudum gratum est, quod epistola nostra recepta est,
 Spem facit hoc recipi me quoque posse modo.
 Que rata sit, nec te frustra promiserit opto,
 Hoc mihi que suasit mater Amoris iter.
 Nanque ego diuino monitu, ne nescia pecces,
 Aduehor, et coepio non leue numen adest.
 Praemia magna quidem, sed non indebita posco,
 Pollicita est thalamo te Cytherea meo.
 Hac duce, Sigeo dubias à littore feci
 Longa Phereclea per freta puppe uias.
 Illa dedit faciles auræ, uentosq; secundos.
 In mare *(nil mirum) ius habet orta mari.
 Prostet, et ut pelagi, sic pectoris adiunxit æstus,
 Deferat in portus et mea uota suos.
 Attulimus flammæ, non hic inuenimus illas,
 Haec mihi tam longæ causa fuere uiae.
 Nam neq; tristis hyems, neq; nos hic appulit error,
 Tenaris est clausi terra petita mee.
 Nec me crede fretum merces portante carina
 Findere: quas habeo Dij tueantur opes.
 Nec uenio Graias ueluti spectator ad urbes:
 Oppida sunt regni diuitora mei.
 Te peto, quam pepigit lecto Venus aurea nostro:
 Te prius optau, quam mihi nota fores.
 Ante tuos animo uidi, quam lumine uultus:

Prima fuit uultus nuntia fama tui.
 Nec tamen est mirum, si sic ut oporteat, areu
 Misibilibus telis eminus ictus amo.
 Sic placuit fatis, quæ ne conuellere tentes,
 Accipe cum uera dicta relata fide.
 Matris adhuc utero partu remorante tenebar,
 Iam grauidus iusto pondere uenter erat:
 Illa sibi ingentem uisa sub imagine sonni,
 Flammiferam pleno reddere uentre facem.
 Territa confurgit, metuendaq; noctis opacæ
 Visa seni Priamo, uatibus ille refert.
 Arsurum Partidis uates canit Ilion igni.
 Pectoris ut nunc est, fax fuit illa mei.
 Forma, uigorq; animi, quamuis de plebe uidebar,
 Indicium te& nobilitatis erat.
 Est locus in mediæ nemorosis uallibus Idæ
 Deuius, & piceis, illicibusq; frequens:
 Qui nec ouis placidæ, nec amantis saxa capella,
 Nec patulo tardæ carpitur ore bouis.
 Hinc ego Dardanæ muros, excelsaq; tecta,
 Et freta prospiciens, arbore nixus eram.
 Ecce pedum pulsu uisa est mihi terra moueri:
 Vera loquar, uero uix habitura fidem.
 Constituit ante oculos actus uelocibus alis
 Atlantis magni, Pleionesq; nepos.
 Fas uidisse fuit, fas sit mihi uisa referre,
 Inq; Dei digitis aurea uirga fuit.
 Tresq; simul diuæ, Venus, & cum Pallade Iuno
 Graminibus teneros imposuere pedes.
 Obstupui, gelidusq; comas erexerat horror,
 Cum mihi, pone metum, nuntius ales ait.